κίγκαλος, ἢ κίγκλος.) Cinclus auicula te-
nui & macilenta. Prouerbiū: Pauperior
leberide & cinclo.

CITHAERON, mons Bœotiz.

CECILIVS Argiuus epopeus. Ha-
licuetica, id est piscatoria scripsit: ut &
Numenius Hætaeota, Pancrates Ar-
cas, Posidonius Corinthius, Oppianus
Cilia.

Halicutiae.

Cilix, Selencus autem Tarfensis, Leonides, Byzantius, Agathocles, Atracius, soluta scripserunt oratione.

κίλιος.) Aristophanes: Equidē existimo senectutē meam esse præstantiorem cinnamis, & (*κίλιος*, gestu affectato) habitus, & latis podicibus.

CILICUS, frater Alcei.

κίλιος.) Cilicius interit. Cilicū latrocinia & crudelitas atq; improbitas vituperantur. Cilicisum Theopompus historicus nocat, eodem per ebrietatem factum.

CILICON, cognomētū Achēi Meropis filij, à nutrice Cilissā, q̄ patriā (Samū) Militū Prienensib. pdidit, & * *regem*, cū dux exercitus esset. Fuir aut̄ diues: unde prouerbiū, Bona Ciliconis habet. Rogatus aut̄ sæpe, quid acturus esset? respōdebatur: *οὐδὲν ἀγαθόν*, Bona omnia. unde prouerbiū: Omnia bona, ut aiebat Cilicon. Sed tandem cum ad Theagenem quendam, carnes empturus, Ingressus esset: isq; iussisset monstrare, unde refecari uellet: extentam ab eo manum amputauit. Ista, inquit, manū non prodes urbem aliam. Pherecrates:

ἐκείνῳ ἦμας ἔγκλιμακίζουσαν ἔσθῃ.
Subinde dy Cilicum nos more trahant.

CIMON Miltiadis F. dux fuit aduersus Barbatos* à Themistocle adductos: & in Cyprū ac Paphlīā profectus, bellū gessit: & ad Eurymedontem fluuiū, classem & pedestri exercitu uicit eadem die. Hic etiam limites constituit Barbaris, ne extra Cyaneas & Chelidonia & Phaselidē (urbs hæc Pamphylīc est) Medica nauis bellico ritu nauigaret: neq; intra tantum spaciū, quantum equus una die currere possit, rex Persarū ad mare descēderet, & ut Græci Asiāni libeti essent. Obiit Cittiū, in Cypro.

Cimon Atheniensis, cum Elpincem sororem stuprasset, malē audiit apud ciues suos: eaq; de causa ostracismo pulsus est. Scripsit librum de equis dignoscendis admirabilem.

κίμων.) Dubitant, sīr ne adeundū discrimen, cum pugnæ principium sīr penes hostes: non æquum existimantes, ut Respublica, uiri nobilis uita in discrimē adducta, periclitetur.

κίμων.) Cleopatraz cingēns Chelidō, id est hirundo uocabatur.

CINBAS, unus fuit ex iis qui Thessaliam Philippo tradiderunt.

CINESTAS dithyambopœus, ob im-

pietatem & facinora malē audiebat.

κίνησις.) Motus secundū locū, in hominib. causa est MENS, in brutis animalib. SENSVS. Est & aliud quod loco moueat, appetitus scilicet: isq; multiplex, & in ratione præditus, & in brutis facultatibus situs. Aliter de motu. Non est, inquit, quælibet naturale, moueri deorsum: neq; igni, sursum ferri. neq; enim principiū talis motionis in sese habent, sed extrinsecus ab alio mouētur. Vnumquodlibet enim elementū in suo toto acquiescit. Tota uerò ipsa uel stare uolunt, uel in orbē moueri. Quapropter motio in orbē, statio quædam est. Ac gleba hæc si sūapte natura moueatur, in suo toto manebit immobilis, & hic ignis in sua sphaera. Cum uerò cōtra naturā gleba mouet, tū moueri dicitur, & locū loco cōmutare. * A qua itē hæc, & hic aer, ad sua rota cōrendunt, & conuenienti sibi circulari motū agitur, incorruptū recuperatē stationē cupientes. Nā ab externa quapiū uia, natura sua relīta, ea uia mouentur, quæ est cōtra naturā. Itaq; sic mouentur, ut quæ sint in loco alieno, & suo roto contra naturā p̄tiuara. Non igitur naturalis est motio (contra) secundum naturam. Eodem enim modo etiam tota mouerētur. Proinde tales partū motiones nō sunt secundū naturā, sed uiz ad id quod est secundū naturā, & aliter moueri secundū naturā possunt. Sic etiā sanitate naturæ cōsentaneā dicimus: egrotationem uerò quasi contrariā. nam illa quidē ad naturam reducit: hæc contra naturā. Id enim quod primū mouet, siquidem corpus sit, ipsum etiam mouetur. Mouet enim baculus ianua, manū baculum: quæ ipsa nō manet immobilis, sed mouetur. Si uerò primū mouēs sit in corporeum: nihil necesse est ipsum quoq; moueri, dū aliud mouet. Siquidem Dens etiam, qui uniuersum mouet, est immobilis, stabili præditus & essentia & facultate & actione. Atq; aliter etiam nihil eorum quæ appetuntur, quāuis moueat, mouetur. Dicitur neq; pulchritudo, cum sæpe moueat amatorē, mouetur: neq; imago, cū moueat intuētē, & id genus alia. Plato cū per se moueri dicit animū (*ψυχῆ αὐτῆ κίνησις*) nō motionē localē intelligit. * Anima enim sæpē muratur ex eo qd̄ facultate est, ad id quod est adest: sicut ex ignorantie certæ rei, ad eiusdē sciētiā. Quod aut̄ mutatur, etiā mouetur. Est aut̄ talis motio & mutatio, generatio quædā, sed

Motus localis esse.
M. ut. Sæpe.
Appetitus.
Elementū partes motū totū sequuntur.
Statio.
Motus circularis.

Lenis pro dicitur solutor.

Foras cum Persis Clemonem.

Incessum uindicat.

Veteris re.

Genius. Argrotatio.

Corpus moueri.

Motus in corporem.

Dens.

Appetitus obiecta immobilia.

Animus quomodo mouetur.

Motus. Mutatio. Generatio.

Alto. non simpliciter efficiat generatio. Dif-
fert autem morio ab actione. Nam mo-
tio est imperfecta actio: actio uero est (ἀ-
θήσια) consummata. Quamobrem diuinae
res sunt actiones sine facultate. Quiritur
porro, dux ne sint motiones in eo quod
mouet & mouetur, an una? & utrius sit
motio: mouentis ne, an eius qui mouea-
tur? Respondent, eius qui moueatur. Et
enim esse qui ab imperfecto ad perfectum
progrediatur, non enim qui moueat: uti
res habet in discipulo & praecceptore.

*Motus eius est
qui mouetur.*

*Magister.
Discipulus.*

*Prin.
Posterior.
Tempus.
Motus.
Locus.*

*Motiones aut
in alia quibus
corporum.*

*Locus.
Corpus.*

Vnus enim motus est in utroque, incipiens
in magistro, in discipulo definens. Itaque
anima etiam mouetur. Muratur enim ab
imperfecto ad perfectum: & non habet
actionem consummatam prorsus, neque
absque facultate. Praefertim, cum in quibus
est prius & posterius, in iis etiam sit tempus:
in quibus tempus, in iis etiam motio.
Haec etenim inter se conuerruntur.
Quamobrem in quibus motio est, in iis
etiam est tempus. Est autem in anima
prius & posterius: est igitur & motio. Es-
se autem in animo prius & posterius, ex
eo constat, quod is a propositione tran-
sit ad conclusionem: nec omnia simul
cognoscit, sed aliud ante aliud: neque omnia
simul quae nouit profert: sed aliud
prius, aliud posterius: & in uniuersum,
transit a uirtute ad uitium, & ab ignora-
tione ad scientiam. Recte igitur ei attribuit
Plato motum per sese. Sed nec Aristoteles,
cum eam per se mobilem dicit, hanc ei
motionem inesse negat, sed naturales &
nobis unam (congenitas. οὐκ ἐγγενήσασ-
μένην, συγγενήσασμένην) cognitatas motiones.
Etenim neque augetur, neque minuitur, ne-
que qualitate, neque quantitate mouetur:
sed aliis quibusdam motionibus intelligen-
tibus, & maximè uitalibus. Mouetur
porro etiam animus secundum alterati-
onem, ut cum a dispositione in habitum
mutatur, ex inscitia ad scientiam. Aristoteles
aurem eam moueri negat, corporearum
motuum motionum respectu. Nam si mo-
ueretur animus (animus non per accidens
locus) non per accidens, locus etiam
ei esset. Omnes enim motiones sunt in
loco, corporeae scilicet. Quicquid enim
in loco est, corpus est.

κίνησις τῶν ὀστέων.) Moueto onogyri:
id est, flagellum. est enim onogyrus, iun-
cei generis stirps.
κινήσω τὸν ἀφ' ἑστέ.) Mouebo funem
sacrae anchorae, uel tesseram sacram. (Ad
incitatas redigam, uel decurrā.) De iis qui

ad extremam opem confugunt: meta-
phora uel à nauis, uel ab alcorib. sum-
pta, quod ut illi sacram ancoram, sic hi
calculum sacram habent.

κινεῖται.) Mocius cisternae Anastasius Mocius.
Dicorus imperator condidit.

CINYRAS, Thiantis Cyprî regis filii-
us ditissimus: quæ, aiunt, ut Musicū, ecer-
tantem cum Apolline perisisset.

CIO S, unde Cianus, emporiū quodam
urbis Myriae, à Cio, ductore colo-
niam Milesiorum.

CIRRAHA, urbs XXX stadiis distans
Delphis. Vnde Cirrhaeus campus, apud
Aeschinem.

κίρκη.) Circe, uel à miscendis uenenis,
uel à radio textorio.

κίρκης κίρκον, ὃν ἴδεντες πλάττειν ἀλάθειαν.
Χιρὸς πηκτιδὸς κίρκος ἀρχιστράτηγος.

*Explicatio
sonor.*

Accipitribus prehensis quod non omnino con-
sequetur.

Mann elapsus accipiter, malū significat magi-
stratus in iusticiae iudicium.

ἰ κίρκος οἶνον.) Rubrum uinum, quia exci-
cat, facilius concoquit.

CIS, pater Saulis, primi regis He-
braeorum.

CISSENE (Cisthene) mons Thraciae.
Cisthenes sacer mons.

κισσῆ.) Dauid: Ecce in iniquitatis
sum conceptus, & in peccatis me conce-
pit mater mea.

κισσῆφορος.) Cistifera. Putat cistiferae
esse Baccho, & Cereri atque Mineruae.

CITIVM, urbs Cyprî, patria Zenodis.

CIVS, una ex Cycladibus insulis, At-
ticæ uicina. Eam insulam urbem uoca-
uit Lysias: sed & alij sepe oratores insu-
las urbes nominant.

*Vbi pro
insula.*

κλῆσιον λέγουσιν τὴν, ἣν κλῆσιν ἴδον.) Plora-
re iubere, uel sinere: pro, contemnere,
nihili facere.

CLAROTAE, inquilini: ut Mariædy-
ni, Heracleae: Helotes, Laedæmone: in
Thesalia, Penestae: Callicyrii Syracusis.

CLAVDIANVS Alexandrinus, poeta
heroicus iunior, fuit temporibus Ar-
cadij & Honorij Imperatorum.

CLAVDIVS, ex homine priuato im-
perator, ingenio non malo fuit: sed & in
disciplinis ita exercitato, ut quaedam eō
scripserit corpore uerò morbido, & ca-
pite & manibus tremulis. eaque de cau-
sa uoce etiam hasitabat, neque omnia
quæ in senatū afferret, ipse recitabat: sed
quætori dabat, ut is publicè pronuncia-
ret. Quæ autem ipse legebat, sedens ferè
receda.

*Ingenio non.
Voluptas.
Nihil recit.
Liberti.*

Silla in illa.

Iovis in
Agora.Ibrietas
Loboda.

Formid.

Legn.

Baldica se
dico.

recensebat. Primus etiam Romanorum sella lecta usus est: neq; tamen tam propter vitia corporis, quam propter libertorum & mulicrum consuetudinē malē (audiebat, *δὲ κακώτερα*), habebat. Apertissimē enim à mulierib. regebatur, ut à puero severē, & in timore educatus: proptereaq; maiorem vera simplicitatem prae se ferebat. Id qđ & ipse fatebatur. Quia enim lōgo tempore cum nutrice & matre uixerat, in cōetu mulierum uersatus: nihil ingenuum & liberale habebat. Insidiabantur autem ei tum in conuiujs, tum in Venereis congressibus. Vtriusq; enim rei erat insatiabilis: eoq; tempore facillē poterat expugnari. Ad hęc etiā formidolosus erat: ac metu attonitus, nullam officij rationem habebat. nā & illum perterrefaciendo, & alijs metum incutiendo, quæstum faciebant. Quamuis autem talis esset: non pauca tamen rectē fecit, cum his affectibus liber erat. Legem tulit, ne senatori ultra septimum ab urbe lapidē iniussu Imperatoris abesse liceret. Et, cum quidam seruos ægrotātes prorsus negligenter, atq; ædibus expellerent etiam: quicunq; ex ijs incolumes euasissent, eos liberos esse iussit. Venit etiam, ne quis in curtu sedēs, per urbem inueheretur. Cum sub eoludæi seditionem contra Christianos mouissent, Claudium Felicem eis præfecit eosq; punire iussit. Qui cum in templo conuenissent: uox ex adytis audita est, dicens: *MIGREMVS HINC*. Idq; factū est (*ἠρίσθη*) triennio antequam tertium, ex quo internectione deleti sunt.

CLEANTHES * Cassius dictus, Phariæ Assius discipulus Cratetis, deinde Zenonis, cui etiam successit: magister Chrysipti Solensis philosophi, & Antigoni regis. Cum pugil superiori tempore fuisset: Athenas profectus, amore philosophiæ captus est: adeo tolerans laborum, ut alter Hercules diceretur. Nam tum deesset unde uictaret: noctu mercede aqna hauriebat: in rediu disciplinjs & libris uacabat. unde Phreantles, haustus puteorum, cognominatus est. Plurima scripsit.

CLEARCHVS Solēsis, uaria scripsit. Clearchus Ponticus, Athenas uenit audiendi Platonis & doctrinæ philosophicæ cupiditate. Sed eius consuetudine non diu usus, (erat enim diis inimic⁹) in somnis uidit mulierem sibi dicentem: Excede Academia, & fuge philosophiā:

neq; enim ea frui tibi fas est, quæ te infestissimo uultu intuetur. Quibus auditis, redit in patriā expeditionē: & oppressus inuidia, patriā relicta, consensuq; nāue, dum exul oberrat, peruenit ad Mithridatem, castrisq; apud graum positis laudatur. Non multo post grauis inter Heracleotas exilit seditio. Deinde in patriā & concordiam redire cupientes, pacificatorem deligunt Clearchum. Is in reditu, in diuersorio quodam rursus in somnis Enopium Heracleotarum tyrannū, sibi dicentem audit: Oportet te tyrannū, esse patriæ. Sed & Icriphilosophiam eū cauere iubebat, renouata somnij Atheniensis memoria. Rerum potitus, crudelissimus fuit, & insuperabilis superbia incensus, humana conditione contempta adorari se, & diuinus haberi sibi honores postulanit: & uelles diis familiares induit, eorumq; status decoras: & filij suum Ceraunon, id est fulmen appellauit. Interfecit autem eum primū uindicta: deinde Chionis manus, familiaris Platonis, & eius ad tempus auditoris: q̄ odio tyranni, in illius ædibus lausto, patriam liberauit. Tam præclari facinoris socij fuerunt Leonides & Antitheus, ipsi quoq; philosophi. Iustas autem scelerū poenas eum dedisse, dictum est.

CLEOBVLINVS, Lindia, Cleobuli sapientis filia: scripsit uersus, & griphos: & ænigma celebre de anno, cuius initium est: *Vnus est pater, filij 12, quorum singuli liberi sunt 30.*

CLEOBVLVS Euagoræ filius, Lindius, unus de septem sapientibus, uirib. & forma æqualibus suis antecellens, Aegyptiorum philosophia fuit instruitus. Filiam habuit Cleobullen, hexametrorum ænigmatum poetriam. Scripsit ætica & griphos uersibus circiter * 3000. E' celebratis eius dictis sunt hæc: *Insicita & ruditas maior ex parte est inter mortales: ἀμαθία γὰρ πολλήν μέγιστον ἐστὶν βλαπτοῦσα*. Dicebat, amico beneficiendum esse, quod magis amicus fieret: ex inimico amicum esse faciendum. In tebus secundis, ne sis superbus: in aduersis, ne abiectus. Fortunæ uicissitudines fortiter ferre scito. Obiit senex, anno ætatis 70. Modum omnium rerum esse optimum dixit. Ad Solonem hoc modo scripsit: Multi quidem tibi sunt amici, & ubique domicilium. ego tamen affirmo, Soloni Lindi fore optatissimam: nam & libera est insula, & in remoto mari sita.